[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХВАЛЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа

села Акатная Маза

	14 февраля 2011 г.
	                    ПРИКАЗ
	№  48

О проведении репетиционных экзаменов

          Во  исполнение  приказов министерства образования Саратовской области:   от 18.08.2010 г. № 2001 «Об организации подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI(XII) классов, освоивших основные образовательные программы  общего образования, и единого государственного экзамена в 2011 году», от 25.01.2011 № 135 «О проведении репетиционных экзаменов»  и  на  основании   решения   региональной   экзаменационной     комиссии

(от 20.01.2011г., протокол № 5),приказа отдела образования Хвалынского муниципального района №32 от 03.02.2011 «О проведении репетиционных экзаменов»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.1.В срок до 7 февраля 2011 года организовать оперативное консультирование всех категорий участников государственной (итоговой) аттестации через использование возможностей сайтов общеобразовательного учреждения по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации в 2011 году и  репетиционных экзаменов.

1.2.Рассмотреть возможность использования дистанционных форм подготовки обучающихся к государственной (итоговой) аттестации.

2.1.Обеспечить доставку обучающихся 9-х классов на репетиционные экзамены по математике и русскому языку к пунктам проведения экзаменов
 согласно схемам   (приложение № 4).

2.2.Провести репетиционные экзамены для обучающихся, освоивших основные образовательные программы  общего образования,  по предметам по выбору в установленные сроки (приложение 1).

2.3.В срок до 15 марта 2011года обеспечить  обработку результатов репетиционных экзаменов.
2.3.Внести изменения в организацию учебно-воспитательного процесса школ, обеспечивающие занятость всех обучающихся, не участвующих в репетиционных экзаменах. (Гражданова Н.И.)
2.4.Рассмотреть итоги репетиционных экзаменов на заседаниях методических советов, школьных методических объединений  в апреле 2011 г.
5.Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на себя..

Директор школы                                  Лукьянова Г.В.
С приказом ознакомлены:  ___________Н.И. Гражданова
приложение № 1

к приказу министерства образования

области от 25.01.2011 № 135

Расписание проведения репетиционных экзаменов

	№
	предмет
	дата
	срок предоставления отчета

	1.
	предметы по выбору
	4.03.2011 г.
	 до 18.04.2011

	2.
	предметы по выбору
	10.03.2011 г.
	 до 18.04.2011

	3.
	русский язык
	15.03.2011г.
	 до 18.04.2011

	4.
	математика
	22.03.2011 г.
	 до 18.04.2011

приложение № 2

к приказу министерства образования

области от 25.01.2011 № 135

График проверки экзаменационных работ обучающихся репетиционных экзаменов
	№
	предмет
	дата
	место проверки

	1.
	русский язык
	28-29.03.2011г.
	ГАОУ ДПО «СарИПКиПРО

	2.
	математика
	30.03-1.04.2011 г.
	ГАОУ ДПО «СарИПКиПРО

приложение № 3

к приказу министерства образования

области от 25.01.2011 № 135

Итоги репетиционных экзаменов

	№№ п/п
	Район (округ)
	Предмет
	Плановое  число участников
	Фактическое  число участников
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	% соотв.

	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

	II ч.
	экзамен
	II
ч.
	экзамен
	II
ч.
	экзамен
	II ч.
	экзамен

	1

Доля  обучающихся, набравших по итогам репетиционного экзамена максимальный балл составляет -______%, минимальный для получения удовлетворительной отметки балл - ____%.

            Проблемы, возникшие при проведении репетиционных экзаменов,  на муниципальном уровне и в пунктах проведения экзаменов.

Перечень типичных ошибок и недочетов с указанием доли обучающихся, их допустивших (по предметам).

Часть А

Часть В

Часть С